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ساکاشویلی:روسیه به اهداف خود درگرجستان نمی رسد

عدم توافق بزرگی وجود دارد مرحله اول این طرح شامل بازگشت به وضع قبل از هفتم اوت بود روسیه تنها یک سوم

مناطق اوستیا را کنترل می کرد یک سوم دیگر منطقه بی طرف و سومین تحت حاکمیت دولت گرجستان بود...

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس گرجستان : میخائیل ساکاشویلی رئیس جمهور گرجستان در گفتگو با روزنامه لوموند به بررسی بحران میان کشورش و روسیه پرداخت.

رئیس جمهور گرجستان در پاسخ به اولین سوال درباره حضور نیروهای روسی در خاک گرجستان و مسئله طرح شش نکته ای نیکلا سارکوزی اظهار داشت : عدم توافق بزرگی وجود

دارد.مرحله اول این طرح شامل بازگشت به وضع قبل از هفتم اوت بود.روسیه تنها یک سوم مناطق اوستیا را کنترل می کرد.یک سوم دیگر منطقه بی طرف و سومین تحت

حاکمیت دولت گرجستان بود.روسها هیچگاه منطقه مرزی گوری را کنترل نکرده اند.ما تمایلی به قانونمند کردن پاکسازی قومی که انها براه انداختند نداریم.پیش بینی شده بود که

آنها تنها پانصد سرباز در اوستیای جنوبی داشته باشند که این تعداد بیش از نیروهای به اصطلاح صلحی است که در ابخازیا داشته اند.این اقدام انها الحاق کامل و اشغال نظامی ،

نقض اشکار طرح شش ماده ای است.

وی درباره نتایج میانجیگری فرانسه گفت : ما تمایل داشتیم که این طرح دقت بیشتری در جزئیات داشت.اما سارکوزی یک نامه تفسیری نوشت.او موضع خود را توضیح داد و ان

را تغییر نداد.اما ایا این توافقنامه ایده ال است باید گفت نه.روسها به تفلیس بسیار نزدیک بودند.پس از امضا ، انها به بمباران ها و قتل عام خود ادامه دادند.انها از ابتدا تصمیمی

برای پیروی از این توافقنامه نداشتند.

رئیس جمهور گرجستان در پاسخ به این سوال که ایا از سکوت آمریکا در اولین روز حمله دلسرد شده است گفت : روسها همه چیز را برنامه ریزی کرده بودند.آنها می دانستند که

بوش در پکن است.آنها حمله به اوستیای جنوبی را در مقایسه با آبخازیا که انتظار ان می رفت درپیش گرفتند.اوستای جنوبی موضوعی جنجالی است.پوتین مدتها به ان فکر کرده

بود.اولین باری که او به من وعده داد تهیه سناریویی از نوع قبرس شمالی بود که به سال دو هزار و شش باز می گردد.او این وعده را به رهبران غربی داده بود.این سناریو ساختاری

قضایی نداشت بلکه نظامی بود.به این مسئله کوزوو نیز اضافه شد.از پاییز تقویت نظامی اشکار بود.انها پایگاههایی در شهر جاوا در اوستیای جنوبی و ابخازیا ساختند بدون اینکه

در انها سلاح انبار کنند.انها کماندوهایی چتر باز به ابخازیا برای ساخت راه اهن اعزام کردند.این یک ازمون بود.روسیه واکنش غرب را زیر نظر داشت.غرب محاسبات راهبردی کرد و

براین باور بود که اتفاقی نمی افتد در حا لی که روسها خود را اماده می کردند.پوتین توانسته بود تمام جزئیات را تحلیل کند.

میخائیل ساکاشویلی درباره اینکه چرا ناتو می تواند تنها تضمین کننده احتمالی امنیت گرجستان باشد گفت : ناتو تنها یک راه حل در زمینه امنیتی نیست.این تمایل تاریخی کشور

برای مشارکت در یک گروه بزرگ برای پیشرفت است.به همین سبب است که گرجستان امروزه پس از دریافت واکنش های مساعد احساس قدرتمند بودن می کند.صحبت از این

نیست که ناتو از ما بصورت نظامی حمایت کند.بلکه برای ما ثبات و پیش بینی پذیری در منطقه به همراه می اورد.ما به این اطمینان بخشی در دراز مدت نیاز داریم.

او در پاسخ به اینکه ایا در این خصوص به تغییر موضع مساعد المان و فرانسه احتیاج دارید گفت : این امری پیچیده است.من فکر می کنم که کلید همواره المان بوده نه

فرانسه.این مسئله جزء موضوعات وسیع داخلی در المان است.من پس از موضع گیری دقیق صدراعظم مرکل در زمینه موضوعات بسیار اطمینان یافتم.بعلاوه بسیاری از مسئولان

المانی وکیل گرجستان و اوکراین در طرح عمل عضویت هستند.در حالی که چند ماه پیش چنین مسئله ای مطرح نبود.

ساکاشویلی درباره اختصاص بودجه بیست و پنج درصدی به ارتش و احتمال افزایش ان گفت : ما پولی برای افزایش بودجه نظامی نداریم.ما باید امکانات خود را برای بازسازی

اقتصاد و زیرساختارها اختصاص دهیم.تنها یک کمک بین المللی میان مدت یا بلند مدت برای کمک به بازسازی ارتش ما وجود دارد.اما هم اکنون ما از هیچ کجا تسلیحات

دریافت نمی کنیم و تمایلی نیز برای این کار نداریم.

رئیس جمهور گرجستان اضافه کرد : من اطمینان دارم که دموکراسی گرجستان بدون من نیز به خوبی کار می کند.برخی احزاب مخالف تاریخچه ای قدیمی دارند.اما من رهبران

توانمندی در اطرافم می بینم.انها را تحسین می کنم.این مشخصه تجربه گرجستان است که پوتین قادر به پذیرفتن ان نیست.

وی درباره تهدید زندگی خود گفت : نمی توان به این موضوع فکر نکرد.کافی است به خیابان بروی تا پاره اجری به سویت پرت شود.نمونه بارز ان یوشنکو رئیس جمهور اوکراین

بعنوان بدترین نمونه است که با سم مسموم شد.انها می خواهندکه همه در ترس زندگی کنند.

ساکاشویلی در پاسخ به اینکه ایا امیدوار است اراضی اشغال شده را بازپس گیرد می گوید : این مسئله ای کاملا اروپایی است و غیر از این چیزی وجود ندارد.در قرن بیست و یکم

یک قدرت بزرگ سعی می کند خطوط مرزی اروپایی را با توسل یکجانبه به زور تغییر دهد.اگر انها موفق به این کار شوند در همین جا متوقف نمی شوند.انها به خود می گویند چرا

کریمه و کشورهای حوزه بالتیک را بازپس نگیریم؟ روسیه کوزووی خود را می خواهد.رئیس جمهور گرجستان درباره تظاهرات گسترده مردمی در ماههای اینده علیه خود گفت : این

نتیجه دموکراسی است.اما من از حمایت هفتاد و شش درصدی مردم ، تقریبا بیشتر از زمان انقلاب گل سرخ برخوردارم. گروههای مخالف خواهان انتخابات جدید اند.ما هم اکنون

گروههای مخالف مسئولی داریم که این نشان دهنده تحول جامعه است.انتخاباتی در اجاری و تلفیس در ماههای اینده داریم.اما روسیه موفق نمی شود جدول سیاسی ما را برهم

بزند.این ان چیزی است که انها می خواهند و به ان نمی رسند.
پایان پیام.
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